*The Argument Advanced for the First Opinion is Refuted.*—Therefore, it is certain that a sign formally signifies a disposition to a thing. The only question is whether it simultaneously includes a disposition to a potency. We have approved the affirmative side of this, and the [mentioned] more recent authors seem to admit that with their distinction. [But] in line with that distinction, it must be granted to the reasoning for the negative side that in any sign the respect to the thing is prior, at least relative to such a thing, to that respect which is to the potency. However, we must deny any inference from this that in the first respect the nature of the sign is completed. For if we were to understand that whole disposition in some thing without the dimension that it would unite with some potency to represent what is signified, that thing would not be called a sign. For

appellaretur ea res signum: ut non appellatur fumus signum ignis respectu auris, a qua non percipitur, sed respectu oculi: fieri ergo potest, ut secunda habitudo supponat priorem; in utraque tamen constituatur perfecta ratio signi.

At cuiusmodi<sup>15</sup> sunt illae habitudines ad rem, et potentiam, ex quibus signum efflorescit: relationesne, an potius aptitudines quaedam, et velut potentiae. D. Bonaventura, et Scotus locis citatis existimant esse relationes. Sequitur Petrus Bruxelensis in praedic. q. 1. art. 5. et alii Recentiores. Qui praesertim loquuntur<sup>16</sup> de signo ex impositione, in quo invenitur relatio rationis impositionem consequens. Et eadem ratio est de naturalibus; omnia enim (Et hoc sit huius partis fundamentum) definiuntur, et intelliguntur per ordinem ad terminum. Quod est primum relationis indicium.

Alexander Alensis<sup>17</sup> 4. p. q. 1. in 1. et alii Recentiores inter quos est Ledesma 1. 4. q. 1. art. 2. dubio 3. et si concedunt in utrisque signis tam naturalibus, quam ex instituto aliquas resultare relationes: opinantur tamen non in iis, sed in earum fundamentis consistere formalem rationem signi, sive in ordine ad rem, sive ad potentiam.

Et quidem<sup>18</sup> de signis ex instituto res videtur manifesta. Nam ut vocabulum [Homo] habeat sufficiens fundamentum ad nos perducendos in notitiam hominis satis est, quod impositum fuerit, et a nobis intelligatur, ut secum deferens illam extrinsecam voluntatem: quae etsi physice nusquam sit, moraliter tamen intelligitur in voce perseverare. Quemadmodum in numo durat regia constitutio, cuius merito, absque ulla relatione, tanti, vel tanti aestimatur. Et in iudice quid opus est ad illius iurisdictionem respectum rationis fingere, si intelligatur ad hoc muneris electus. Aequae facile est idem ostendere in naturalibus. Nam signum per id intelligitur constitutum in sua ratione formali, quod est ei ratio promovendi potentiam in notitiam rei significatae: at hoc praestat media proportione fundamentali; non vero interventu relationis; ergo per id constituitur in formali ratione signi. Minor sola ostendenda est exemplo fumi, in quo nemo percipit relationem ad ignem: sed naturam ab eo in sua existentia dependentem: ex eo enim fumus ducit in notitiam ignis, quia absque eo esse non potest. Haec ratio accommodari eodem modo potest signis ex instituto.